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Representation från hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i delregional 
samverkan med Region Skåne  
HVO-2022-5518 

Sammanfattning 
Malmö stad har ingått ett avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och 
sjukvården i Skåne med Region Skåne. En del av avtalet gäller samverkan mellan parterna, bland 
annat på politisk nivå. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden önskar att kommunstyrelsen, i form 
av avtalspart, utser den politiska representationen för Malmö stad under nästkommande 
mandatperiod 2023 – 2026. 
 

Förslag till beslut 
1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden uppmanar kommunstyrelsen att utse Malmö stads 

politiska representation i delregional samverkan mellan Malmö stad och Region Skåne 
inom ramen för Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne.  

 
Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse HVON 2023-01-10 Representation från hvon i delregional samverkan med 

Region Skåne 
 Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne (HS-

avtalet) 
 
Beslutsplanering 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2023-01-10 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Den 1 juni 2016 (§ 219) beslutade kommunstyrelsen att godkänna Avtal om ansvarsfördelning och 
utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne (här benämnt HS-avtalet) som är ett avtal mellan 
Skånes samtliga kommuner och Region Skåne. Syftet med avtalet är att säkra ett gott och jämlikt 
omhändertagande för de personer som har behov av hälso- och sjukvårdsinsatser från både 
Region Skåne och kommunen och därigenom bidra till ökad trygghet. Avtalet innebär, förutom 
grundöverenskommelsen, ett gemensamt utvecklingsåtagande med syftet att höja kvaliteten för 
den enskilde samtidigt som resursanvändningen ska förbättras. 
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Del C i avtalet reglerar organiseringen av regional samverkan mellan Region Skåne och Skånes 
kommuner avseende hälso- och sjukvård. Samverkan sker på flera olika nivåer med både politisk 
och tjänstemannarepresentation. Det finns ett centralt samverkansorgan och flera delregionala. 
Representanter i det centrala organet utses av Skånes Kommuners styrelse. 
 
De delregionala samverkansorganen har sin tyngdpunkt i arbetet med att uppnå de konkreta 
målen i HS-avtalet och då med särskilt fokus på genomförande och förankring. Varje delregion 
behöver enligt avtalet ta fram årliga konkreta genomförandeplaner för de olika 
utvecklingsområdena i avtalet. Malmö utgör en egen delregion i HS-avtalet och det delregionala 
samverkansorganet gäller därför endast mellan Malmö och Region Skåne. 
 
Uppdrag för den delregionala samverkan är: 

 partsgemensam utveckling avseende hälso- och sjukvård i Skåne 
 partsgemensam utveckling avseende hälso- och sjukvård i Skåne i enlighet med 

utvecklingsplanen i HS-avtalet 
 avvikelser inom ramen för HS-avtalet 
 avvikelser avseende samverkansfrågor mellan parterna 
 informationsutbyte mellan parterna 
 gemensam utveckling inom informationsöverföring och e-hälsotjänster 
 gemensamma frågor avseende kompetensförsörjning/kompetensutveckling. 

 
Deltagare i den delregionala samverkan utses lokalt, deltagare är tjänstepersoner och politiker 
med ansvar för samverkansfrågor inom hälso- och sjukvårdsområdet.  
 
Enligt stadskontorets tjänsteskrivelse från 2016 föreslogs den delregionala samverkansstrukturen 
utgå från tidigare ”presidieöverläggningar”. Från att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bildades 
2017 har ordförande och andre vice ordförande representerat nämnden i delregional samverkan.  
 
Inför ny mandatperiod 2023 – 2026 önskar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden att 
kommunstyrelsen tar ställning till hur Malmö stads politiska representation ska se ut i den 
delregionala samverkan med Region Skåne. Kommunstyrelsen behöver ta ställning till vilka 
nämnder som bör representeras och i vilken omfattning. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
anser att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bör representeras i samverkan, exempelvis genom 
ordförande och andre vice ordförande.  
 
Ansvariga  
Anne Wolf, tillförordnad förvaltningschef 
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